
 
 

   
Prot. n.  vedi segnatura                                                                   Fontanafredda, 10 ottobre 2017 
CUP F39G16000700007 
 

Agli Atti  
All’Albo 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale –Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
 
Programma Operativo “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità.    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 
VISTO il PON- Programma Operativo Nazionale 2014/2020 "Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

PRESO atto della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28609 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Friuli Venezia Giulia; 
VISTA la delibera, del Consiglio di Istituto n. 785 del 09.10.2017 assunta al prot. n. 8913/C14 del 
10.10.2017, di formale Assunzione a Bilancio del Progetto PON Inclusione Sociale e Lotta al Disagio 
10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.gov.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933 

 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008937 - 10/10/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON-FSE avviso prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016 Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche” 
 

FONDO CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

AZION
E 

SOTTOAZIONE DESCRIZIONE 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
FSE 

 
10.1.1A-
FSEPON-FR-
2017-28 
 

 
10.1.1 

 
10.1.1A 

Inclusione Sociale e lotta al 
disagio nonché per 

garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle 

periferiche 

 
€ 40.656,00 

 
 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott. Maurizio Malachin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.gs n. 39/93 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008937 - 10/10/2017 - C14 - Contabilità general - U


